РЕШЕНИЕ
оперативного штаба по организации проведения мероприятий, направленных на

предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV)
на территории Сорочинского городского округа

г. Сорочинск 26 октября 2021 года

Р ЕШИЛИ:

1. Всем ответственным лицам:

1.1. Усилить проведение результативных рейдовых мероприятий, направленных на
побуждение населения и хозяйствующих субъектов, индивидуальных предпринимателей,
предприятий финансового сектора, к соблюдению установленных санитарно-
эпидемиологических норм в местах массового пребывания людей, включая почтовые
отделения, аптеки и территории сельских населенных пунктов с составлением протоколов
преимущественно на лиц, осуществляющих продажу товаров, предоставляющих услуги
лицам, находящимся без средств индивидуальной защиты (масок).

При проведении рейдовых мероприятий в ежедневном режиме менять место их
проведения.

Срок исполнения: на период эпидемиологического неблагополучия.

1.2. Усилить информационно-разъяснительную, организационную работу по вопросам
профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в первую очередь, включая
вакцинацию населения округа, в том числе сотрудников организаций и субъектов
предпринимательской деятельности, подлежащих обязательной вакцинации, а также
работников МУП «Саночитка» и МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов
местного самоуправления».

Срок исполнения: 1 ноября 2021 года.

2. Руководителями организаций всех форм собственности (в пределах полномочий)
обеспечить учет численности работников и сотрудников и привитых лиц в подведомственных
организациях и обеспечить контроль за их иммунизацией.

Срок исполнения: 26 октября 2021 года и до окончания периода эпидемиологического
неблагополучия.

Председатель оперативного штаба
- глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева